
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100235

235

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para
acompanhamento através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". VICTOR KINIDEL DETHLING - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 054-2025,
Processo Administrativo: 780/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de FÓRMULAS
NUTRICIONAIS, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 24/06/2025, às 08h30, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser
realizada no endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio
das propostas será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para
acompanhamento através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". VICTOR KINIDEL DETHLING - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62-2025

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 062-2025,
Processo Administrativo: 776/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de TESTES HE M AT O LÓ G I CO S
COM CESSÃO GRATUITA DE EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO EM REGIME DE COMODATO, a
fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 24/06/2025, às 14h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

VICTOR KINIDEL DETHLING

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

PA 73/25. Menor preço global. Dia 27/06/25 às 10h. Edital: bll.org.br e
teodorosampaio@ba.gov.br. Objeto: fornecimento de medicamentos básicos e não básicos, destinados à
Central Farmacêutica e Farmácia Básica das Unidades de Saúde da Sede e Distritos de Buracica e Lustosa.

Teodoro Sampaio/Ba, 10 de junho de 2025.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025
Na publicação do Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico dos dados acima publicados

no Diário Oficial da União, ISSN 1677-7069 Nº 107, de 09 de junho de 2025, corrige-se a seguinte
redação: Onde lê-se: 20 de junho de 2025, às 08h30min. Leia-se: 26 de junho, às 14h00min.

Tremedal - BA, 10 de junho de 2025
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para fornecimento de pneus novos para
a frota do município de várzea do poço, para futuras aquisições de acordo com a
necessidade da administração. O Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados
no Diário Oficial Eletrônico do Município, maiores informações através do e-mail:
licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br, e na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

Várzea do Poço, 10 de junho de 2025.
EVERSON MARCOS MATT

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-015/2025

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a recuperação de
estradas vicinais com reconformação e patrolagem, em diversas vias do município de
Acopiara, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de
encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo,
composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais,
memorial descritivo, especificações técnicas, memorial fotográfico e Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. O Secretário de Infraestrutura comunica aos
interessados que o processo acima descrito foi revogado de acordo com a Art. 71, Inciso
II da Lei 14.133/2021, em virtude de discrepâncias na elaboração relativa as quantidades
do orçamento básico do projeto executivo.

Acopiara/CE, 9 de junho de 2025.
JOSÉ LINDOMAR BATISTA DUARTE

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2803.01/2025- CE

Aviso de Licitação - Do Tipo: Menor Preço - Nº Processo: 2803.01/2025. Origem
da Licitação: Serviços de manutenção das Escolas Municipais do Município de Alcântaras-
CE. Entrega das Propostas: a partir de 11/06/2025 no site
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas: 26/06/2025 às 08h00 no
site https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do
Ceará e no sítio oficial do Município, o (https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033.

Alcântaras - CE, 10 de Junho de 2025.
CHARLLYS ALCÂNTARAS SOARES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.17.02

Considerando o Processo Licitatório N° 2025.02.17.02, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos para atender as
necessidades de diversas unidades administrativas do município de Arneiroz/CE, e em
especial os Lotes 7 e 8; Considerando que, conforme previsto no edital, as empresas
participantes deveriam comprovar a disponibilidade da frota de veículos a ser utilizada na
execução dos serviços, mediante apresentação dos respectivos Certificados de Registro e
Licenciamento de Veículos - CRLV; Considerando que foi realizada solicitação formal à
empresa P.A.C. Plus Serviços Ltda, para apresentação do CRLV dos veículos indicados para
composição da frota nos Lotes supracitados; Considerando que a empresa não apresentou
os documentos solicitados, mesmo após o prazo concedido para sua regular apresentação;
Decido, na qualidade de Ordenador de Despesas, pela desclassificação da empresa P.A.C.
Plus Serviços Ltda dos Lotes 7 e 8, por não comprovar a disponibilidade da frota exigida,
conforme estipulado no edital e nos demais instrumentos do certame. Diante do exposto,
e com base nos princípios da legalidade, da supremacia do interesse público e da busca
pela proposta mais vantajosa para a Administração, Revogo a adjudicação e a homologação
dos Lotes 7 e 8 da licitante P.A.C Plus e Serviços Ltda. Outrossim, determino o retorno do
processo ao pregoeiro responsável, para que dê continuidade ao certame, convocando os
licitantes remanescentes ou, caso necessário, reabrindo a fase de lances, com o intuito de
identificar empresa(s) interessada(s) e apta(s) à locação dos veículos dos referidos lotes,
observadas as normas do edital e da legislação pertinente.

Arneiroz/CE, 10 de junho de 2025.
JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA

Ordenador de Despesa Fundo Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.22.1.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de retroescavadeira para
atender as necessidades do Município de Assaré/CE, através do Convênio nº 958465,
celebrado com a Secretaria Nacional de Políticas de Desenvolvimento Regional e Territorial,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es):
o(s) licitante(s) TOPCOM - Comércio de Máquinas, Equipamentos e Materiais da Construção
LTDA inscrito no CNPJ nº 15.024.021/0001-14 classificado(a) no(s) Lote Único -
Retroescavadeira, no valor global de R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais),
de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e
Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

Assaré/CE, 10 de junho de 2025.
JOSÉ FLÁVIO ONOFRE PAIVA
Ordenador(a) de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Educação Básica - Aviso de Licitação - Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº. PE/SRP-06.10.1/2025-PMBS/SEDUB. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de livros da coleção Brejo Santo, minha história, minha gente
- valorização cultural, histórica e geográfica, anos iniciais e anos finais, destinados aos
alunos e professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Brejo
Santo/CE, para ampliar a oferta de instrumentos de aprendizado e construção do
conhecimento ao nível das necessidades dos alunos da rede pública, conforme
especificações constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital. Tipo:
Menor Preço (Por Grupo de Itens). Modo de Disputa: Aberto. A equipe de Planejamento de
Contratações Públicas deste município torna público aos interessados, que o Pregoeiro
iniciará a condução da fase de disputa de preços a partir das 08h:00m (horário de Brasília)
do dia 25 de Junho de 2025, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço
eletrônico: (https://www.portaldebrejosanto.com.br). Maiores informações e/ou aquisição
do Edital no endereço eletrônico acima, no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
- (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP):
(https://www.gov.br/pncp/pt-br), onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para
acesso e transferência por meio de download de forma gratuita e, ainda, presencialmente
no setor de planejamento de contratações públicas, situado na Rua José Matias Sampaio,
nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às
12h:00m (horário de expediente externo).

Brejo Santo/CE, 10 de junho de 2025.
MARIA DE FÁTIMA MELO

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preços Nº 032/2025 - Dispensa Eletrônica Nº.
2025.05.19.002 - SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico.
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de Contratação de empresa para
aquisição de ecobags personalizadas para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Turismo e Desenvolvimento Econômico da Prefeitura de Camocim/CE. Empresa: 51.712.599
Regina Vasconcelos Caetano de Vasconcelos CNPJ nº 51.712.599/0001-27. Valor Total da
Ata: R$ 27.440,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e quarenta reais). Gerenciador da Ata:
Maria Mirlene Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Turismo e
Desenvolvimento Econômico. Validade: 12 meses. Camocim/CE, 10 de junho de 2025.
Rozineide Carlos de Araújo. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.10.01

A Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Caririaçu-Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 09:00
horas, do dia 26 de Junho de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2025.06.10.01. Objeto:
Aquisição de kits bebê destinados à concessão de benefícios eventuais, com o objetivo
de atender famílias em situação de vulnerabilidade social no Município de Caririaçu/CE,
junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Mulheres, de
acordo com as especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos,
referente ao exercício financeiro de 2025. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/,
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547-1122
ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE.

Caririaçu-CE, 10 de Junho de 2025.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro Oficial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




